平成 27年 11月 2日

各      位

会 社 名 クリヤマホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役ＣＥＯ   芦 田 敏 之

（コード番号 3355 東証第二部）

問合せ先   管理部長 元 木 雄 三

電話番号   ０６－６３０５－５７２１

当社子会社の組織変更及び取締役並びに管理職の人事異動について

  当社は、平成 27 年 11 月 2 日開催の取締役会において、当社子会社であるクリヤマ

株式会社の組織変更及び取締役並びに管理職の人事異動を下記の通り決定いたしましたの

でお知らせいたします。

記

子会社：クリヤマ株式会社

１．組織変更（平成 28年 1月 1日付）

当社は、近年農建機のグローバルサプライヤーとして、開発、調達、製造、物流、

品質管理等、モノづくりに要求される機能とサービスを向上させることが急務となっ

ております。

   また、2020年東京オリンピック・パラリンピックに向け、国内のインフラ関連事業、

スポーツ施設関連事業の更なる需要拡大が見込まれる中、営業が情報・知識・ノウハウ

を共有し、協働し合うことで、営業品質と生産性を一段と高めて行くことが重要となっ

ております。

   以上の理由により、この度下記のような組織変更を実施致します。

① 山南センターと商品開発部産業開発グループを組織再編し、OEM テクニカル

センターと改称し、OEM事業における生産技術・品質管理の機能を集約させる

② スポーツ・フロア事業部と建設資材営業部を統合し一体運営する

③ 東京支社にスポーツ・建設資材系の東京第一営業部と、産業資材系の東京第二営業

部を新設する

④ 品質・技術管理部を工務・技術部と安全・品質・環境管理室に改組する

２．取締役の異動（平成 28年 1月 1日付）

（新役職名） （現役職名） （氏 名）

取締役

管理本部長

取締役

管理本部長

（兼）総務部長

元 木 雄 三

（新役職名） （現役職名） （氏 名）

取締役

商品開発部長

(兼）ＯＥＭテクニカルセンター長

(兼) 製造グループ長

取締役

商品開発部長

（兼）商品管理グループ長

（兼）ＣＧセンター長

山 本 正 之

執行役員

内部監査室

室長

執行役員

品質・技術管理部長

（兼）工務グループ長

（兼）山南センター長

（兼）山南物流グループ長

（兼）山南工場長

植 田 康 夫

執行役員

スポーツ・建設資材営業部

部長

（兼）工務・技術部長

執行役員

建設資材営業部長（兼）

スポーツ・フロア事業部副部長

小 貫 成 彦

３．管理職の異動（平成 28年 1月 1日付）

（新役職名） （現役職名） （氏 名）

Kuriyama（Thailand）Co.,Ltd

社長

産業資材営業部長 （兼）

Kuriyama（Thailand）Co.,Ltd

社長

新  雅 行

総務部

総務部長

総務部

人事グループ

グループ長

友 永 和 男

産業資材営業部

部長

産業資材営業部

大阪産業第一グループ

グループ長

片 山 竜 次

安全・品質・環境管理室

室長

総務部

総務グループ

グループ長

黒 田 貴 之

東京支社

東京第二営業部

部長

東京支社

横浜営業所

所長

森 田 真 一 郎

東京支社

東京第一営業部

部長

建設資材営業部

大阪建設第一グループ

グループ長

（兼）鉄道施設チームリーダー

兼 子 靖 志

ＯＥＭテクニカルセンター

副センター長

（兼）技術開発グループ長

（兼）生産技術グループ長

商品開発部

産業開発グループ

グループ長

山 本 真 生

以上